



# BIULETYN

## URZĘDU MIASTA HELU

NR 3 (60), MARZEC 2014 ROKU

URZĄD MIASTA HELU ul. Wiejska 50 84-150 Hel tel. (58) 67 77 240 ratusz@gohel.pl

Drodzy Mieszkańcy!

W tym roku wiosna zawitała do nas wcześniej niż w latach poprzednich. Mamy wszyscy więcej czasu na przygotowanie się do sezonu letniego, już dziś możemy zacząć dbać o nasze otoczenie i jego estetykę. Jestem pełen podziwu dla wspólnot mieszkaniowych, które po gospodarstwu zarządzają swoimi terenami, dla właścicieli nieruchomości, którzy upiększają swoje posesje, ale każdy z nas widzi, że jeszcze dużo jest do zrobienia. Bardzo proszę wszystkich właścicieli psów o niewypuszczanie swoich pupilów bez opieki i wyprowadzanie ich poza tereny ścisłej zabudowy. Jeżeli wspólnie zadbamy o wizerunek naszego miasta, na pewno przełoży się to na jakość sezonu letniego. W następnym numerze biuletynu przedstawimy harmonogram imprez i przedsięwzięć jakie Urząd będzie realizował w najbliższych miesiącach.

Szanowni Państwo!

Chciałbym zwrócić Państwa uwagę na realizowane obecnie przez Fundację Rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego przedsięwzięcie pn. „Rewitalizacja szaty roślinnej i wydmowej siedlisk przyrodniczych Cypla Helskiego”. Mimo kontrowersji, które pojawiły się po rozpoczęciu projektu, jestem przekonany, że przyniesie on bardzo pozytywny efekt i zyskamy kolejną, niezwykłą atrakcję w naszym mieście. Zachęcam, aby korzystając z pięknej pogody, udali się Państwo na spacer po cyplu, by móc obserwować na bieżąco zachodzące na tym terenie zmiany. Już dziś wywieziono z tego obszaru ogromne ilości śmieci, usunięto obcy glebowy substrat, chwasty oraz obce temu siedlisku gatunki. Oczyszczone powierzchnie zostaną obsadzone gatunkami traw wydmowych, tj. wydmuchrzycy piaskowej oraz piaszkownicy zwyczajnej. Usunięty zostanie też nawieziony w ubiegłych latach w celu utwardzenia dróg żużel, w tym także ten z głównego wejścia na plażę cyplową, szczególnie uciążliwy dla osób korzystających z kąpieliska. Wszystkim zaś, którzy ciągle mają wątpliwości co do zasadności realizacji tego przedsięwzięcia radzę poczekać do jego zakończenia i dopiero na podstawie efektu końcowego dokonać finalnej oceny. Chcę także poinformować, że w najbliższym czasie planowane jest spotkanie burmistrza i radnych z osobami odpowiedzialnymi za realizację projektu po stronie FRUG, mające na celu szczegółową prezentację założeń projektu, planowanych efektów oraz aktualnego postępu i zaawansowania prac. Uzyskane informacje udostępniemy w kolejnym biuletynie oraz na miejskiej stronie internetowej.

Mirosław Wądołowski  
Burmistrz Helu

Z okazji Dnia Kobiet składamy wszystkim Paniom najserdeczniejsze życzenia, wszelkiej pomyślności, radości oraz spełnienia najskrytszych marzeń.

Życzymy, żeby szczęście towarzyszyło Wam nie tylko w tym pięknym dniu, ale przez cały rok, a każdy kolejny dzień był Waszym świętem.

Burmistrz Helu  
Mirosław Wądołowski

Przewodniczący Rady Miasta Helu  
Marek Chroń



### INFORMACJA DOTYCZĄCA OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Właściciele nieruchomości, którzy złożyli deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, są zobowiązani do wnoszenia opłat za miesiąc poprzedni do 15 dnia każdego miesiąca, w wysokości która wynika ze złożonej deklaracji. Urząd Miasta Helu nie wysyła do właścicieli nieruchomości ponownej informacji o wysokości opłaty. Wszelkie informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta Helu w pok. 104, nr tel. 58 6777249.

Dziękujemy za terminowe uiszczanie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

### **„Remont zewnętrznej sieci ppoż. w Porcie Rybackim Hel”, finansowany ze środków Programu Operacyjnego Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich**

Zamierzona operacja dotyczyć ma remontu istniejącej sieci zewnętrznych hydrantów przeciwpożarowych zlokalizowanych na drogach pożarowych w Porcie Rybackim Hel. Operacja polegać będzie na wymianie 8 istniejących zdegradowanych hydrantów na nowe oraz wykonaniu przyłączy. Realizacja inwestycji poprawi warunki bezpieczeństwa i higieny pracy w Porcie Rybackim. Specyfikacja kosztów realizacji operacji – 76.017,69 zł

### **„Modernizacja oświetlenia części wschodniej Portu Rybackiego w Helu”, finansowana ze środków Programu Operacyjnego Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich**

Planowana operacja dotyczyć ma modernizacji oświetlenia wschodniego obszaru Portu Rybackiego, na które składa się oświetlenie Falochronu Południowego oraz Nabrzeży Wyposażeniowego i Wyładunkowego, a także Pirsu Kaszubskiego. Operacja polegać będzie na wymianie 41 opraw oświetleniowych na nowe. Oprawy zostaną zamontowane na istniejących słupach oświetleniowych. Dodatkowo w ramach operacji przewiduje się zakup i montaż dodatkowej kamery obrotowej oraz włączenie jej do istniejącego całodobowego systemu monitoringu funkcjonującego na terenie Portu Rybackiego. Potrzeba uzupełnienia systemu wynika z całkowitej zmiany warunków zabudowy w tym obszarze portu. Nowa kamera objęłaby zasięgiem Nabrzeże Remontowe i Falochron Południowy. Nabrzeże Falochronu Południowego jest jednym z dwóch miejsc rozładunku kutrów i jedynym przy którym mogą cumować kutry o długości powyżej 24 metrów. Specyfikacja kosztów realizacji operacji:

- wymiana opraw oświetleniowych – 100.103,55 zł;
- kamera obrotowa – 59.901,00 zł.

### **Zagospodarowanie bulwaru nadmorskiego w Helu - I etap**

Planuje się ułożenie posadzki bulwaru z płyt formatu 50x100 cm w kolorze piaskowca. Pośrodku promenady znajdować się będzie pasmo „active”, które zawierać będzie bogatą ofertę rozrywki i relaksu. Całość będzie miała charakter ogrodu z roślinami nadmorskimi (sosny i trawy morskie). Pasma zieleni przecięte będą pomostami drewnianymi (charakter molo) oraz pasmami posadzki kamienia o zmiennym formacie i ułożeniu (10x100 cm i 50x100 cm). Ponadto wykonany zostanie plac zabaw z syntetycznej miękkiej nawierzchni z kilkoma zabawkami oraz fontanna – w posadzce rozmieszczony zostanie system dysz i sterowania ze zmiennym strumieniem wody. Dodatkowo przewidziano montaż ławek i śmietników. Istniejący betonowy mur od strony promenady obłożony będzie drewnem. Pogrubienie konstrukcji falochronu o elementy stalowo – drewniane umożliwi wkomponowanie w jego ścianę długich ławek dla spacerujących i dyskretne ukrycie koszy na odpady. W falochron zostaną wbudowane przejścia na plażę o długości ok. 4 metrów. Schody służące będą również za trybuny, z których można będzie podziwiać widok na morze. Obie strony schodów zostaną oddzielone kwietnikami. Na całej długości falochronu rozmieszczone będą kwietniki z trawą morską. Dzięki zagospodarowaniu promenady możliwe będzie stworzenie alternatywnych form spędzania wolnego czasu zarówno dla mieszkańców jak i turystów. Szacunkowy koszt realizacji – 1.661.521,00 zł. Na ten projekt pozyskano 1.000.000,00 zł w ramach Północnokaszubskiej Lokalnej Grupy Rybackiej i Programu Operacyjnego PO Ryby 2007 – 2013. Rozpoczęcie realizacji planowane jest we wrześniu 2014 r.



**Remont i przebudowa sali gimnastycznej przy ZSO w Helu**

Przedmiotem inwestycji jest remont i przebudowa istniejącej sali gimnastycznej, stanowiącej część obiektu Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Helu. Ze względu na stan techniczny sala jest od kilkunastu lat wyłączona z użytkowania. Zajęcia wychowania fizycznego dla uczniów ZSO, a także zajęcia sportowe pozalekcyjne odbywają się w miejskiej hali sportowo – widowiskowej. Wzrost liczby obowiązkowych zajęć wychowania fizycznego, a także duże zainteresowanie wykorzystaniem hali powodują, że jest ona na dzień dzisiejszy wykorzystana w sposób maksymalny. Jest to szczególnie uciążliwe dla najmłodszych dzieci zarówno jeżeli chodzi o zajęcia szkolne, jak i dodatkowe zajęcia pozalekcyjne. Także dla osób starszych dostęp do obiektów sportowych jest mocno ograniczony. Operacja jest skierowana właśnie do tych grup społecznych, które dzięki realizacji operacji uzyskają łatwiejszy, niekrępujący dostęp do infrastruktury sportowo – rekreacyjnej. W wyremontowanej sali planowane jest także organizowanie imprez kulturalnych. Obiekt ma funkcjonować przez cały rok, zarówno dla mieszkańców, jak i turystów odwiedzających nasze miasto, dając możliwość spędzenia wolnego czasu, szczególnie w dniach niesprzyjającej pogody.

W zakres operacji wchodzi wykonanie robót budowlanych (prace rozbiórkowe wewnętrzne i zewnętrzne, wykonanie podłogi i posadzki, roboty murowe, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, roboty malarskie, ocieplenie budynku, roboty dekarские, instalacje sanitarne, elektryczne i centralnego ogrzewania oraz wentylacji) w wyniku których zaadaptowane, wyremontowane lub przebudowane zostaną pomieszczenia sali gimnastycznej (180,5 m<sup>2</sup>) i zaplecza (104,8 m<sup>2</sup>). Zaplanowany jest także zakup wyposażenia sali w sprzęt sportowy i nagłośnieniowy.

Łącznie koszt inwestycji – 932.965,81 zł.

Rozpoczęcie prac zaplanowano od września br. Na dofinansowanie realizacji inwestycji zostanie złożony wniosek do Północnokaszubskiej Lokalnej Grupy Rybackiej.

**Remont ulicy Bałtyckiej**

Planowany jest remont ulicy Bałtyckiej, który obejmować ma ułożenie na długości około 100 metrów i szerokości 6 metrów nowego dywanika z masy asfaltowej oraz wykonanie nowego chodnika przyległego do ulicy. Szacunkowy koszt remontu wynosi 60.000,00 zł.

**KALENDARZ ORGANIZACYJNY ZSO W HELU W ROKU SZKOLNYM 2013/2014 - II SEMESTR**

NAZWA PRZEDSIĘWZIĘCIA	DATA	DODATKOWA INFORMACJA
Konsultacje z nauczycielami SP, G i LO	11 marca 2014 r.	
Sprawdzian po VI klasie SP	1 kwietnia 2014 r.	Uczniowie SP VI klasy
Dodatkowy dzień wolny od zajęć dydaktycznych	1 kwietnia 2014 r.	Uczniowie SP
Rekolekcje wielkopostne	7-9 kwietnia 2014 r.	
Konsultacje z nauczycielami SP, G i LO	15 kwietnia 2014 r.	
Wiosenna przerwa świąteczna	17-22 kwietnia 2014 r.	
Egzamin gimnazjalny po III klasie	23-25 kwietnia 2014 r.	Uczniowie Gimnazjum III klasy
Dodatkowy dzień wolny od zajęć dydaktycznych	23-25 kwietnia 2014 r.	Uczniowie Gimnazjum
Dodatkowy dzień wolny od zajęć dydaktycznych	2 maja 2014 r.	Uczniowie ZSO
Egzamin maturalny	6-7 maja 2014 r.	Uczniowie LO
Dodatkowy dzień wolny od zajęć dydaktycznych	6-7 maja 2014 r.	Uczniowie LO
Propozycja ocen za II semestr	do 19 maja 2014 r.	
Zebrania z rodzicami informujące o propozycjach ocen końcoworocznych oraz o ocenie z zachowania	20-21 maja 2014 r.	
Bal Gimnazjalny	12 czerwca 2014 r.	
Wystawianie ocen za II semestr	17 czerwca 2014 r.	
Dodatkowy dzień wolny od zajęć dydaktycznych	20 czerwca 2014 r.	Uczniowie ZSO
Zakończenie roku szkolnego 2013/2014	27 czerwca 2014 r.	
Egzaminy poprawkowe	25-29 sierpnia 2014 r.	

W dodatkowe dni wolne od zajęć dydaktycznych w ZSO Hel organizowane są zajęcia opiekuńczo – wychowawcze w świetlicy szkolnej, w godzinach 8.00 – 16.00.

**DECYZJA UMARZAJĄCA POSTĘPOWANIE ADMINISTRACYJNE  
– KARY ADMINISTRACYJNEJ DLA GMINY MIEJSKIEJ HEL**

W ubiegłym roku informowałem Państwa o wszczęciu przez Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Gdańsku (PWIOŚ) postępowania administracyjnego w sprawie wymierzenia Gminie Miejskiej Hel kary z tytułu niezorganizowania przetargu na odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Przypomnę, że na podstawie posiadanych opinii prawnych, powierzyłem świadczenie tej usługi bezprzetargowo Zespołowi Zakładów Obsługi Miasta w Helu, zakładowi budżetowemu miasta. Jednym z głównych argumentów, aczkolwiek nie jedynym, podnoszonych przez prawników było kwestionowanie zgodności z Konstytucją RP przepisu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nakazującego wójtom, burmistrzom lub prezydentom zorganizowanie przetargu na odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. PWIOŚ nie uznał jednak moich argumentów i wydał decyzję nakładającą na Gminę Miejską Hel karę administracyjną. Od decyzji tej zostało wniesione odwołanie, które pozytywnie rozpatrzył Główny Inspektor Ochrony Środowiska, uchylając decyzję organu I instancji i przekazał sprawę temu organowi do ponownego rozpatrzenia. W dniu 28 listopada 2013 r. Trybunał Konstytucyjny rozstrzygnął jedną ze skarg wniesionych na wymieniony wyżej przepis, uznając go za zgodny z ustawą zasadniczą. Uznałem, że w tej sytuacji, pomimo istnienia innych argumentów po naszej stronie, należy zrewidować wcześniejsze stanowisko i podjąć działania w celu zorganizowania przetargu. Taki przetarg został ogłoszony w dniu 14 stycznia 2014 r. Informacja o tym fakcie została przekazana do PWIOŚ. W konsekwencji organ ten umorzył wszczęte postępowanie i tym samym gminie nie została wymierzona żadna kara finansowa z tytułu niezorganizowania przetargu na odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.

Podsumowując, uważam, że podjęta decyzja o bezprzetargowym powierzeniu ZZOM odbioru odpadów komunalnych była jak najbardziej słuszna. Pozwoliła w sposób bardzo sprawny wejść naszemu miastu w nowy system zagospodarowania odpadów, poznać mocne i słabe strony tego systemu. Dzięki temu mogliśmy także przygotować precyzyjnie specyfikację istotnych warunków zamówienia, co jak sądzę pozwoli na prawidłowe wyłonienie wykonawcy oraz bezproblemową realizację usługi.

Miroslaw Wądołowski  
Burmistrz Helu

**TARGI SENIORA**

5 kwietnia 2014 roku odbędzie się druga edycja „Targów Seniora”. Proszę o zgłaszanie propozycji przedsięwzięć, na adres mailowy [e.wiekiera@gohel.pl](mailto:e.wiekiera@gohel.pl) lub tel.: 58 6777 278.

**HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW Z TERENU MIASTA HELU W MARCU 2014 ROKU**

POSESJE ZAMIESZKAŁE (wywóz 2 razy w tygodniu)	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31		
	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn		
Bałtycka 3				X			X			X			X			X			X			X			X			X					
Leśna 3, 5, 6, 7, 8, 10, 12				X			X			X			X			X			X			X			X			X					
Kapitańska 1-10				X			X			X			X			X			X			X			X			X					
Komandorska 2-7				X			X			X			X			X			X			X			X			X					
Obr. Helu 1-13				X			X			X			X			X			X			X			X			X					
Kmdr. por. Przybyszewskiego 2, 4, 6				X			X			X			X			X			X			X			X			X					
Admirała Steyera 4, 6, 8, 10, 12, 16 A i B, 18				X			X			X			X			X			X			X			X			X					
Wiejska 58, 65, 66, 70, 79, 80				X			X			X			X			X			X			X			X			X					
Żeromskiego 2, 4, 6, 8, 12, 14				X			X			X			X			X			X			X			X			X					
POSESJE ZAMIESZKAŁE (wywóz 2 razy w miesiącu)	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31		
	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn		
Bałtycka 2, 7, Leśna 1, 2, 9, 11, 13, 14, 16					X														X														
Dworcowa, Boczna, Szkolna, Sikorskiego					X														X														
Kaszubska, Kuracyjna, Sosnowa					X														X														
Admirała Steyera 14-40					X														X														
Lipowa, Morska, Plażowa, Portowa, Rybacka					X														X														
Maszopów i Wiejska (od strony Maszopów)					X														X														
Wiejska - gospodarstwa indywidualne oraz budynki do 4 lokali						X														X													
Wydmowa, Sztormowa, Bursztynowa					X														X														
Wiejska od strony Żeromskiego, Żeromskiego 5, 21, 24					X														X														
POSESJE NIEZAMIESZKAŁE	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31		
	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn		
Działalność gospodarcza 2 x w tyg.				X			X			X			X			X			X			X			X			X					
Działalność gospodarcza 1 x w tyg.				X						X					X				X						X								
Działalność gospodarcza 2 x w m-c										X					X				X						X								
Działalność gospodarcza 1 x w m-c																									X								
ODPADY ZBIERANE SELEKTYWNIE	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31		
	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn		
Papier, wielomateriałowe, metal																																	
Odpady zielone																																	
Szkło																																	
Tworzywa sztuczne																																	

